
 

 
Copia 

 

 

COMUNE DI GATTICO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 143 
 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE DOTT. DIEGO ERBEA PER ATTIVITA' 
EXTRA UFFICIO PRESSO IL COMUNE DI BARENGO - ANNO 2019           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti zero nella 
sala delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi prescritti. 
 
Sono presenti i signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ZONCA ANDREA - Sindaco  Sì 

2. MATTACHINI ALBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. BACCHETTA ALESSIA - Assessore  Sì 

4. CAVALLAZZI MATTEO - Assessore Sì 

5. RIVA VALENTINA - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. FORNARA GIORGIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ZONCA ANDREA nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 VISTO che il Comune di Barengo, con propria lettera dell'8.10.2018 prot. 3773 pervenuta il  
10.10.2018 n. prot. 7012 ha richiesto l’autorizzazione all'utilizzazione del dipendente del Comune di 
Gattico dott. Diego Erbea (cat. C5) per l'espletamento di circa n. 5 (cinque) ore settimanali da svolgere 
presso l’ufficio tecnico del Comune di Barengo per l'anno 2019 al di fuori dell’orario di servizio 
prestato presso il Comune di Gattico; 
 

VISTO che nulla osta alla concessione dell’autorizzazione in questione dando atto che, 
trattandosi di incarico extra ufficio, il suddetto dipendente dovrà svolgere tale attività fuori dall’orario di 
lavoro e, comunque, ogni costo per detto incarico resterà in capo al Comune di Barengo e con esonero 
da ogni responsabilità, derivante dal suddetto rapporto di lavoro, da parte di questo Comune; 

 
SENTITO il parere favorevole del responsabile del servizio del dott. Erbea; 

 
RITENUTO di autorizzare il suddetto incarico per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2019; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio personale 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

CON votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare, per i motivi di cui in narrativa, il dipendente area tecnica di questo Comune, dott. 

Diego Erbea (cat. C5), a svolgere servizio presso l’ufficio tecnico del Comune di Barengo per n. 5 
ore settimanali e per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2019; 
 

2) di stabilire che l’incarico in questione è conferito extra ufficio e pertanto il suddetto dipendente  
dovrà svolgere tale attività fuori dall’orario di lavoro e, comunque, ogni costo per detto incarico 
resterà in capo al Comune di Barengo e con esonero da ogni responsabilità derivante dal suddetto 
rapporto di lavoro, da parte di questo Comune; 
 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Barengo. 
 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica: 
 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to  dott. Giorgio Fornara 

 

Gattico, lì  24.10.2018 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : ZONCA ANDREA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : DOTT. FORNARA GIORGIO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune il giorno  03/11/2018 ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi  come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Gattico, lì 03/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. FORNARA GIORGIO 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/11/2018 
 
perché decorsi 10 giorni dal termine della pubblicazione (art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000) 
 

 
Gattico, lì 28/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. FORNARA GIORGIO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Lì,  03/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. FORNARA GIORGIO 
 
 


